CÂMARA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 851, DE 8 DE JUNHO DE 2022.

PROCESSO Nº 1284-2022

Dispõe sobre a doação, para a Prefeitura
Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá, de bens patrimoniais de
propriedade da Câmara.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo:

Art. 1 º Fica a Mesa Diretora da Câmara autorizada a alienar, por doação, sem
encargos, para a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, os bens
patrimoniais de propriedade da Câmara, constante do documento anexo, o qual fica fazendo
parte integrante do presente Decreto-Legislativo.

Art. 2º A alienação de que trata o artigo anterior é fundamentada no art. 1 7, II,
"a", da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas respectivas alterações.

Art. 3° Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal da Estância Turística de Gu · tinguetá_. aos oito dias do mês de junho de dois
mil e vinte e dois.

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0011-2022,
de autoria da Mesa Diretora

Publicado, nesta Câmara, na data supra.

Dir~toria Legislativa - AS/cm.

\. (12) 3123-2400
ft Av. João Pessoa, nº 4 7 1 - Pwegulho
'Y Guara\irt<JllCWSP - CEP 12.1;11;-010

www.CQmaraguaratingu@ta.scp.gav.br

camara® cam1.r1oult9tína1Jeta.5p.11ov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
Estado de São Paulo - Brasil

ATO Nº 14, de
13 de maio de 2022.

Processo nº 1284-2022

Retira a finalidade pública de bens móveis
de propriedade da Câmara Municipal da
Estância Turística de Guaratinguetá.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARATINGUETÁ, no uso das atribuições legâis que o cargo lhe confere:

CONSIDERANDO a aquisição, pela Câmara Municipal, de novos equipamentos e utensílios;

CONSIDERANDO que tal aquisição potencializou o uso dos móveis e utensílios da Casa, de
tal modo que os bens arrolados, no documento anexo, acabaram se
tomando desnecessários para a Câmara Municipal, tendo em vista a
impossibilidade de sua utilização ou conserto.

R E S O L V E, pelos motivos supra, retirar a finalidade pública, para uso da Câmara
Municipal, dos bens acima descritos, para tomá-los, com base no art. 17,
II, "a", da Lei Federal nº 8.666/93, objeto de transferência para a Prefeitura
Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.

Publicado, nesta Câmara, na data supra.

AS/gm.

Avenida João Pessoa, 471 - Pedregulho - CEP 12515-010 - Tel. : (12) 3123-2400

http://www.camaraguaralingueta.sp.gov.br - e-mail: camara@oamara911aratingue!a.sp.gov.br

\

,--.. ..

Venho por meio deste, apresentar-lhe a planilha com o bem
inservível avaliado pela Comissão de Avaliação de Patrimôn io, para doação à
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá e baixa no sistema de
patrimônio:

PatrimÇmio Descrição do Bem Situ~ção do Bem Valor Local

R$

405 Veículo Citroen C4 Ocioso R$ Transporte
Palias cor preto 24.857,50

ano/modelo 2012/2013

Serão doados também junto com o patrimônio os seguintes itens:

• 01 unidade de extintor de incêndio;
• 01 unidade de chave de rodas;
• 01 unidade de estepe;
• 01 unidade de macaco hidráulico;
• 01 unidade de triângulo.

Os valores dos bens acima descritos totalizam, na presente data, o valor de R$
24.857,50 (vinte e quatro mil oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos).

,\~
Daniel~oura S Furtado

Atenciosa mente

4~}
~~--A_1~_xandr/IJ6k1o~osa

Guaratinguetá, 13 de Maio de 2022.

AV. JOAO PESSOA, 471 - TELJFP.X: (12) 3123-2t.00 - CEP: 12515-010 - GIJARATlNGUETA- SP
a-m:lit: cz.1MC1r@r;er~•Jer.1~ete,<;~-~.br • h\\pJ/W1t1W.Ç3Jllilf~ingu1itlup S<N,br

~ ~-4'/WA!a ~_,,.Ucifw'_,/ e/a, ~&áYAWÚr- ~Adi<;a,
·--"UL·-4-.. -~ de [fJu<VJ'uã~tdd

·-~ ESTADO DE SÃO P.~ULO - BP-.1\ SIL

Guaratinguetá, 13 de maio de 2022.

De: Daniela Kristina C. S. Furtado

PRE$1DENTE DA COMISSÃO DE INVENTÁRIO

Para: Jeferson Felippe dos Santos

DIRETOR ADMINISTRATIVO

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, apresentar-lhe a planilha com o bem
inservível avaliado pela Comissão de Avaliação de Patrimônio, para doação à
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá e baixa no sistema de
patrimônio:

Patrimônio Descrição do Bem i Situação do Bem Valor Local

405 Veículo Citroen C4 R$
Palias cor preto

ano/modelo 2012/2013 Ocioso 24.857,50 Transporte

Placa: EOB 1241

Serão doados também junto com o patrimônio os seguintes itens:

• 01 unidade de extintor de incêndio;
• 01 unidade de chave de rodas;
• 01 unidade de estepe;
• 01 unidade de macaco hidráulico;
• 01 unidade de triângulo.

AV. JOÃO PESSOA, 471 • TELJFl\X: (12) 3·123-2;100 • CEP: 12515-010 • GUt .... ~TINGUETÂ • SP

e-mail: ca11:1r-.a~=mmigwr'°.,.úl1g1J<?ta.sp.gov.br • h:tp;lfwww ~cg1J1ii<il11'iQU'!tll t.p.gov.br

-·

~tWnu~~ ~~zú>Pjuzl da $'6ãbwia dk-44twa
1 Q5l .L. ;f-. _,

ae Q;11-?C!/fofJW/~tt/eu:b

ESTADO DE S.Õ.0 PAULO • B;->~~SIL

Os valores dos bens acima descritos totalizam, na presente data, o valor de R$
24.857,50 (vinte e quatro mil oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos).

Atenciosamente

~-
Evani Mana de Jesus Maximiano

Guaratinguetá, 13 de maio de 2022.

AV. JOÃO PESSOA, 471 - TELJFP.X: (12) 31 23-2~00 - CEP: 12515-010- GU.~.-::ATINGUETÁ- SP

e-mail: CM16r..@~~1.18íli\lngl!itL5p.gov.br - l 1lipi/'11\vw.camli1ii$-!iifailr'9Llf'4.Sp.~.br